

Erhvervscenteret A/S
Mejerivej 7, 7182 Bredsten

Årsrapport for
2017/18

CVR-nr. 27 58 21 76

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. november 2018.

Preben Lund
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Erhvervscenteret A/S Mejerivej 7 7182 Bredsten
	CVR-nr.: 27 58 21 76
	Stiftet: 7. januar 2004
	Hjemsted: Hedensted
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 14. regnskabsår
Bestyrelse	Bent Stjerneby, formand Erik Tang Gert Eg
Direktion	Erik Tang
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredgade 29 7160 Tørring
Bankforbindelse	Den Jyske Sparekasse
Advokatforbindelse	Gert Eg, Haralds Plads 14, 8722 Hedensted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at forbedre den erhvervsmæssige infrastruktur i den vestlige del af Hedensted Kommune gennem skabelse af gunstige betingelser for leje af erhvervslokaler for eksisterende og nye virksomheder i kommunen, samt dermed beslægtet virksomhed. Selskabets formål er alene at drive selskabets ejendom herunder udlejningsvirksomhed, og selskabet likvideres eller opløses på anden måde, såfremt selskabets ejendom sælges.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.382.556 mod 1.521.561 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -6.800.787 mod 813.504 sidste år. Selskabets ledelse har valgt at værdiregulere selskabets investeringsejendom fra 27.172.048 til 19.500.000, da det er ledelsens vurdering, at dette svarer til dagsværdien. Investeringsejendommen er som følge heraf nedskrevet med 7.672.048 i indeværende regnskabsår, og det har medført, at årets resultat er negativt med 6.800.787 efter skat.

Værdiansættelsen af investeringsejendommen er baseret på en afkastbaseret model og der er anvendt et afkast på 8%, hvilket svarer til den forventede afkastkrav for tilsvarende ejendomme i Trekantsområdet.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 9.082 stk. a 1 kr., hvilket svarer til 1,58 % af virksomhedskapitalen.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	1.382.556	1.521.561
Værdiregulering af investeringsejendomme	-7.672.048	-158.591
Driftsresultat	-6.289.492	1.362.970
1 Øvrige finansielle omkostninger	-511.295	-549.466
Resultat før skat	-6.800.787	813.504
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-6.800.787	813.504
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	813.504
Disponeret fra overført resultat	-6.800.787	0
Disponeret i alt	-6.800.787	813.504

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	19.500.000	27.172.048
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.500.000</u>	<u>27.172.048</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>19.500.000</u>	<u>27.172.048</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	126.835	72.767
	Andre tilgodehavender	70.103	0
	Periodeafgrænsningsposter	12.925	12.746
	Tilgodehavender i alt	<u>209.863</u>	<u>85.513</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>209.863</u>	<u>85.513</u>
	Aktiver i alt	<u>19.709.863</u>	<u>27.257.561</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	575.000	575.000
4	Øvrige reserver	0	-1.000
5	Overført resultat	907.722	7.709.509
	Egenkapital i alt	<u>1.482.722</u>	<u>8.283.509</u>
Hensatte forpligtelser			
	Andre hensatte forpligtelser	186.077	710.058
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>186.077</u>	<u>710.058</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	9.776.990	10.190.648
	Gæld til pengeinstitutter	4.682.685	4.937.011
	Deposita	308.162	248.718
	Anden gæld	1.682.153	1.676.278
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.449.990</u>	<u>17.052.655</u>
	Gældsforpligtelser	598.500	717.900
	Gæld til pengeinstitutter	616.007	54.294
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	149.204	168.044
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	61.201	71.302
	Anden gæld	166.162	199.799
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.591.074</u>	<u>1.211.339</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>18.041.064</u>	<u>18.263.994</u>
	Passiver i alt	<u>19.709.863</u>	<u>27.257.561</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	511.295	549.466
	<u>511.295</u>	<u>549.466</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2017	30.913.310	30.913.310
Kostpris 30. juni 2018	<u>30.913.310</u>	<u>30.913.310</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2017	-3.741.262	-3.741.262
Årets regulering til dagsværdi	-7.672.048	0
Regulering til dagsværdi 30. juni 2018	<u>-11.413.310</u>	<u>-3.741.262</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>19.500.000</u>	<u>27.172.048</u>

Ledelsen har som følge af markedssituationen valgt at nedskrive ejendommen med ca. 7.672 t.kr til 19.500 t.kr. Ledelsen vurderer at værdiansættelsen svarer til dagsværdien.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 2.768 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 1.483 t.kr. til -1.285 t.kr.

3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2017	575.000	575.000
	<u>575.000</u>	<u>575.000</u>

Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
4. Øvrige reserver		
Øvrige reserver 1. juli 2017	-1.000	-1.000
Overført egne kapitalandele	1.000	0
	<u>0</u>	<u>-1.000</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2017	7.709.509	6.896.005
Årets overførte overskud eller underskud	-6.800.787	813.504
Overført egne kapitalandele	-1.000	0
	<u>907.722</u>	<u>7.709.509</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.199 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 19.500 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til Hedensted Kommune, 1.206 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 19.500 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 7.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.